
 

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОРГАНОВ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

П  Р  И  К  А  З   

09.09.2022 г. 

 

 

г. Липецк 
№ 91 

О проведении проверки  

соблюдения трудового законодательства  

и иных нормативных правовых актов,  

содержащих нормы трудового права 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Липецкой области от 05.06.2020 № 392-ОЗ «О порядке и условиях осуществления 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Липецкой 

области» и Планом проведения выездных проверок учреждений, подведомственных 

управлению административных органов Липецкой области, на 2022 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести проверку соблюдения трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в ОКУ 

«Управление ГПСС Липецкой области», расположенного по адресу: 398902, 

г.Липецк, ул.Ангарская, 1/1. 

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки, 

государственных гражданских служащих управления административных органов 

Липецкой области:  

 - Блинкову Наталью Валерьевну, начальника отдела реализации 

государственных программ, финансового контроля и администрирования доходов; 

 - Истомину Ольгу Юрьевну, главного консультанта отдела организационного 

обеспечения деятельности мировых судей. 

 3.  Цель проверки - осуществление ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права. 

4. Задача проверки – предупреждение, выявление, пресечение и устранение 

допущенных нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права. 

5. Предмет проверки - соблюдение руководителем и иными должностными 

лицами ОКУ «Управление ГПСС Липецкой области» требований трудового 



законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права. 

6. Вид проверки - плановая выездная проверка. 

7. Правовые основания проведения проверки - ст.353.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Закон Липецкой области от 05.06.2020  

№ 392-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в Липецкой области», План проведения 

выездных проверок на 2022 год, утвержденный приказом от 22.11.2021 №101. 

8. Начало проверки: 19.09.2022, окончание проверки: 14.10.2022, срок проверки 

- 20 рабочих дней. 

 

 

 

Начальник управления                                     И.А. Гречуха 


